
Obec Jindřichovice 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice 
 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Jindřichovice, 

konaného dne 30.10.2014, od 17:00 hodin. 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Vážení občané, vážení členové zastupitelstva obce, vítám Vás na ustavujícím zasedání 
Zastupitelstva obce Jindřichovice, které jsem svolala po komunálních volbách 10. a 
11. října tohoto roku. Voleb se zúčastnilo 46,38% oprávněných voličů, což je číslo 
dosti vysoké  a já bych ráda poděkovala všem občanům, kteří k volbám přišli za jejich 
odpovědný přístup. 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Jindřichovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin paní Annou Polívkovou („dále jako „předsedající“).  
 
Konstatuji, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 
uplynula dne 24. října 2014 v 16:00 hodin, žádný návrh nebyl podán). Informace podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jindřichovice 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. října 2014 do 30. 
října 2014 včetně. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatuji, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
* * * 

 
Složení slibu členy zastupitelstva 
 

V souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzývám přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu upozorňuji přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 
55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění). 

 
Složení slibu proběhne tak, že přečtu slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a 
zákony České republiky.“ a nyní jmenovitě vyzvu přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 
2).  

 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 



* * * 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice určuje ověřovateli zápisu pana Bc. Jana Lavrenčíka 
a pana Bc. Jana Sebjána a zapisovatelkou paní Mgr. Ulriku Lillovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Schválení programu: 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Jindřichovice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
 

I) Volba starosty a místostarosty  
• určení počtu místostarostů 
• určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
• určení způsobu volby starosty a místostarosty 
• volba starosty 
• volba místostarosty 

II)  Zřízení finančního a kontrolního výboru 
• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
• volba předsedy finančního výboru 
• volba předsedy kontrolního výboru 
• volba členů finančního výboru 
• volba členů kontrolního výboru 

III)  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
zákona o obcích)  

IV)  Jednací řád Zastupitelstva obce Jindřichovice 
V) Různé 
VI)    Diskuse 

 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
 
 
 
 
 
 



Bod I - Volba starosty a místostarosty: 
 
Určení počtu místostarostů:  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice schvaluje veřejný způsob volby starosty a 
místostarosty. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  
 

Vyzývám člena zastupitelstva pana Ing. Jiřího Németha k podání návrhu na funkci 
starosty.  
Pan Ing. Jiří Németh navrhl zvolit do funkce starosty paní Martinu Majdákovou.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice volí starostou paní Martinu Majdákovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako 

„p ředsedající“). 
 
 



Ještě jednou dobrý podvečer vážení občané, dovolte mi, abych pokračovala v ustavujícím 
zasedání. 
 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  
 

Vyzývám člena zastupitelstva pana Bc. Jana Sebjána k podání návrhu na funkci 
místostarosty.  
Pan Bc. Jan Sebján navrhl zvolit do funkce místostarosty pana Ing. Jiřího Németha.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice volí místostarostou pana Ing. Jiřího Németha.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod II – Zřízení finančního a kontrolního výboru: 
 
Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru:  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
Volba předsedy finančního výboru:  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice volí předsedou finančního výboru Mgr. Ulriku 
Lillovou.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
Volba předsedy kontrolního výboru:  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice volí předsedou kontrolního výboru Bc. Jana 
Lavrenčíka.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 



Volba členů finančního výboru:  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice volí členy finančního výboru pana Ing. Ivana 
Polívku a paní Bc. Zdenu Hulínskou.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
Volba členů kontrolního výboru:   
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice volí členy kontrolního výboru paní Renatu 
Fujanovou a paní Lenku Dohnalovou.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

* * * 
 
Bod III – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce 
ve výši 400,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 1. listopadu 2014 
a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 
zúčastnil. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 8.000,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 1. 
listopadu 2014. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 
800,--Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 1. listopadu 2014. 
  



Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Jindřichovice v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o 
obcích stanoví, že neuvolněnému členovi zastupitelstva, který současně vykonává 
funkci předsedy kontrolního a finančního výboru, bude odměna poskytována ve 
výši 1.200,-- Kč měsíčně.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod IV – Jednací řád Zastupitelstva obce Jindřichovice 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce 
Jindřichovice. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod V - Různé 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice schvaluje starostce používání soukromého 
osobního vozidla ke služebním účelům s účinností od 31.10.2014 po dobu 
platnosti její funkce. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod VI – Diskuse 
 

Program našeho dnešního zasedání se blíží ke konci a proto mi dovolte říci ještě 
pár slov. 

 
PROSLOV 
 
A nyní dávám prostor občanům a členům zastupitelstva k připomínkám, 

dotazům a námětům. 



- pan Ing. Ivan Polívka je velice rád, že nastupuje nová generace 
 

 
V závěru dnešního zasedání bych chtěla poděkovat členům zastupitelstva a Vám 

všem občanům, kteří jste přišli. Přeji Vám hezký zbytek večera a těším se na setkání na 
dalších akcích a zasedáních zastupitelstva. 

 
* * * 

 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17,27 hodin. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 30.10.2014. 
 
 
 
……………………………      …………………………… 
Martina Majdáková, v.r.      Ing. Jiří Németh, v.r. 
starostka        místostarosta 
 
 
 
Ověřovatelé:  
 
Bc. Jan Lavrenčík, v.r.  …………………………… 
 
Bc. Jan Sebján, v.r.   …………………………… 
 
 

 
Razítko obce: 


